ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2023 года                                                                                 №  15
            г. Лянтор

[bookmark: _GoBack]Об отклонении предложения о внесении
изменения в правила
землепользования и застройки
городского поселения Лянтор

В соответствии со статьями 9, 31, 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Лянтор, решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.04.2021 № 172 "Об утверждении генерального плана городского поселения Лянтор Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры", постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 26.12.2022 № 1400 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Лянтор», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по землепользованию и застройке городского поселения Лянтор от 06.10.2023:
1. Отклонить предложение Ибрагимова Б. С. оглы о внесении изменения в правила землепользования и застройки городского поселения Лянтор в части уменьшения границ территориальной зоны Р4 (зона лесов) и увеличения границ территориальной зоны ОД1 (общественно-деловая зона) в связи с тем, что предложение не учитывает установленные Генеральным планом городского поселения Лянтор функциональные зоны и параметры их планируемого развития.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений Абдурагимова С. Г.

Временно исполняющий
обязанности Главы города Лянтор	С.П. Жестовский
image1.emf

oleObject1.bin